ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«_29_ »__05. 2018                                                                                 № _841_

г. Кемерово

О проведении областного дня специалиста врача  по лучевой диагностике

      В соответствии с планом работы департамента охраны здоровья

населения Кемеровской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Провести 08.06.2018года в г.Кемерово областной день специалиста

врача по лучевой диагностике.

2.Утвердить программу дня специалиста (приложение 1).

          3.Руководителям государственных и негосударственных (по

согласованию) медицинских организаций:

         3.1.командировать специалистов  в   соответствии   с  приложением 2;

         3.2.оплату командировочных расходов произвести по основному

месту работы специалистов.

4.Ответственность  за  организацию  и  проведение дня специалиста

возложить на главного областного специалиста по лучевой диагностике

Ю.В. Дубовика

5.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

начальника департамента-начальника управления О. Е. Абросову.

И.о. начальника департамента                                                    А.В. Брежнев

Примечание:
 День специалиста проводится  по адресу:

г. Кемерово, пр. Октябрьский, 53/1,  ГБУЗ  КО «Кемеровский клинический

консультативно - диагностический центр», малый-зал.

Регистрация  09.30

Начало:  10.00

                                                                                                  Приложение  1

                                                                                     к приказу  ДОЗН КО

                                                                                      от29.05.18 № _841__

ПРОГРАММА
областного дня специалиста врача по лучевой диагностике

     Приветственное слово.

     Вайман Е.Ф – главный врач ГБУЗ КО «Кемеровский клинический

      консультативно-диагностический центр», к.м.н.                        5 мин.

1.Итоги работы службы лучевой диагностики Кемеровской области

за  2017год,   проблемы, перспективы.

 Дубовик Ю.В. – главный областной специалист по лучевой   диагностике

    20 мин.

      2.Рентгеносемиотика предраковых заболеваний и рака молочной

железы, методические аспекты проведения маммографии, стандартизация

протоколов, алгоритмы дообследования.

 Куделина В.Ю. -  врач-рентгенолог ГБУЗ КО «Кемеровский клинический

 консультативно-диагностический центр»                                           40 мин.

      3. Лучевая диагностика мозговых грыж после проведения радикальных

операций на среднем ухе.

Юзмеев В.Х. – профессор, заведующий кафедрой лучевой диагностики и

лучевой терапии  и онкологии ФГБОУ ВО«Кемеровский государственный

медицинский университет»   Минздрава России, д.м.н.                    20 мин.

      4.Рентгеносемиотика туберкулёза органов дыхания, организационно-

методические аспекты проведения профилактических исследований

органов грудной клетки.

 Николаева О.Ю. - врач-рентгенолог ГБУЗ КО « Кемеровский областной

клинический фтизиопульмонологический медицинский центр»       20 мин.

      5. Презентация мобильного программно-аппаратного комплекса «ЦРК»

для проведения цифровой рентгенографии в стационарных условиях и на

выезде.

 Просекин А.П. - специалист ООО «Доминанта» (г.Новосибирск)     20 мин.

 Перерыв                                                                                          12.00 – 12.40

       6.Презентация УЗ-сканера экспертного класса HS-70 с проведением

мастер-класса; доклады по темам:

- Комплиментарные технологии для УЗД рака предстательной

железы.

- Первая коммерчески доступная технология для автоопределения

категории BIRADS при эхографии молочной железы.

- Дифференциальная УЗ-диагностика опухолевой и неопухолевой

патологии органов мошонки

   Анисимов А.В. - клинический консультант ЗАО «Медиэйс», к.м.н.

(г.Москва)                                                                                                 80 мин.

       7.УЗ-диагностика ранних сроков беременности.

Бейнарович О.В. - заведующий отделением лучевой диагностики ГАУЗ КО

«Областной клинический перинатальный центр им. Л.А.Решетовой»

                                                                                                                   30 мин.

                                                                                                  Приложение  2

               к    приказу    департамента

               от_29.05.18_ №__841__

 Разнарядка на участие специалистов в разрезе территорий

№ п\п
Территория Врач -

рентгенолог, врач -УЗД

 1 г.Анжеро – Судженск 3

 2 г.Белово 3

 3 г.Березовский 2

 4 г.Кемерово 13

 5 г.Киселёвск 2

 6 г.Калтан 1

 7 г.Ленинск-Кузнецкий 4

 8 г.Мариинск и район 3

 9 г.Междуреченск 3

10. 10 г.Мыски 2

11. 11 г.Новокузнецк 13

12. 12 г.Осинники 3

13. 13 г.Прокопьевск 5

14. 14 г.Полысаево 2

15. 15 г.Тайга 3

16. 16 г.Юрга 3

17. 17 п.г.т.Краснобродский 1

18. 18 Беловский  р-н 2

19. 19 Гурьевскийр-н 2

20. 20 Ижморскийр-н 2

21. 21 Крапивинсий р-н 2

22. 22 Кемеровский р-н 2

23. 23 Л.-Кузнецкий р-н 2

24. 24 Новокузнецкий р-н 2

25. 25 Прокопьевскийр-н 2

26. 26 Промышленновскии  р-н 2

27. 27 Тисульский р-н 2

28. 28 Топкинский р-н 2

29. 29 Тяжинский р-н 2

30. 30 Таштагольский р-н 2

31. 31 Чебулинский р-н 2

32. 32 Юргинский р-н 2

33. 33 Яйский р-н 1

34. 34 Яшкинский р-н 2

35. 35 ГАУЗ КО «Кемеровская областная

клиническая больница им. С.В. Беляева»
5

36. 36 ГБУЗ КО «Областной клинический

онкологический диспансер»
2

37. 37 ГАУЗ КО «Областной клинический

госпиталь  для  ветеранов войн»

2

38. 38 ГБУЗ  КО «Областная клиническая

ортопедо-хирургическая больница

восстановительного лечения»

г.Прокопьевск

1

39. 39 ГБУЗ КО «Кемеровский областной

клинический фтизиопульмонологический

медицинский центр»

1

40. 40 ГБУЗ КО «Кемеровский областной

клинический кардиологический диспансер

им. академика Л.С. Барбараша»

2

41. 41 ГАУЗ КО «Областная клиническая

больница скорой медицинской помощи им.

М.А. Подгорбунского»

3

42. 42 ГАУЗ КО «Кемеровская областная

клиническая офтальмологическая

больница»

1

43. 43 ГБУЗ КО «Кемеровская областная

клиническая инфекционная больница»

2

44. 44 ГКУЗ КО «Кемеровская областная

клиническая психиатрическая больница»

1

45. 45 ГАУЗ КО «Областная детская клиническая

больница»

2

46. 46 ГАУЗ КО «Областной клинический

перинатальный центр имени

Л.А. Решетовой»

3

47. 47 ГАУЗ КО «Областной клинический центр

охраны здоровья шахтеров»

2

48. 48 АО КМСЧ «Энергетик» 1

49. 49 НУЗ «Отделенческая больница на

 ст. .Кемерово»

1

50. 50 НУЗ «Узловая больница на ст.

Новокузнецк»

1

51. 51 НУЗ «Узловая больница на ст. Белово» 1

52. 52  НУЗ «Отделенческая больница на ст. Топки

ОАО «РЖД»

1

54. 53  НУЗ «Узловая больница на ст. Мариинск

ОАО «РЖД»

1

56. 54 ФКУЗ МСЧ МВД России по КО 1

57. 55 ФКУЗ МСЧ № 42 ФСИН России 1

 ВСЕГО: 134